

**Protokół Nr LX.2023**  
**obrad sześćdziesiątej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu**  
**odbytych w dniu 30 sierpnia 2023 r. o godz. 15:30**  
**w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu**

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracownicy Urzędu Miejskiego, radny Rady Powiatu Cieszyńskiego, wg załączonych list obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- 1) Burmistrz Strumienia - Anna Grygierek;
- 2) Zastępca Burmistrza Strumienia - Magdalena Suchanek-Kowalska;
- 3) Skarbnik Strumienia - Maria Kłóska;
- 4) Sekretarz Strumienia - Brygida Biegun;
- 5) Radca prawny - Roman Szymonek.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania uchwał.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji.
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.
7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w celu wykonania prac utrzymaniowych - konserwacji cieku Młynówka Drogomyśka w km: 3+300-5+300 w m. Drogomyśl.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX.455.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu oraz Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie.

### **Przebieg obrad:**

Ad 1.

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył - Przewodniczący Rady Miejskiej w Strumieniu C. Greń.

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na 15 osobowy skład Rady - obrady są zatem prawomocne.

Przewodniczący C. Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Sekretarza Strumienia, Radcę prawnego, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, Pana Mirosława Stańka radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online.

Ad 2.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad LIX sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian w porządku obrad?

Radna P. Bojda zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu pkt 12 pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”. Uzasadniając poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 28 sierpnia br. Wiceprezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego przedstawił radnym prezentację multimedialną zawierającą dużą dawkę specjalistycznej wiedzy, która uzupełniona była odpowiedziami na zadawane przez radnych pytania. Niestety na posiedzeniu Komisji nieobecnych było 3 radnych, w tym 2 ze Strumienia, w związku z czym nie mieli możliwości zabrania udziału w dyskusji. Przedstawione na posiedzeniu Komisji materiały zostały przesłane radnym drogą elektroniczną. Stwierdziła też, że w jej ocenie inwestycja ta jest na tyle istotna dla gminy, a w szczególności dla miasta, stąd też uważa, że należy dać sobie więcej czasu, aby móc ją wnikliwie przeanalizować.

Radna P. Bojda poinformowała, że ma kilka wniosków o uzupełnienie informacji dotyczących tej inwestycji. Zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego Rady, czy ma je zgłosić ustnie teraz, czy złożyć na piśmie?

Przewodniczący C. Greń stwierdził, że radna mogła poinformować wcześniej, że ma zamiar zgłosić taki wniosek. W tej chwili wszyscy jesteśmy zaskoczeni. Większość radnych, miała możliwość zapoznania się z materiałami, mieli możliwość

zadawania pytań. Podjęcie uchwały w tej sprawie jest punktem porządku obrad dzisiejszej sesji, więc będzie możliwość dyskusji na ten temat. Zapytał czy wnioski te będą na tyle istotne, że mogą zmienić sens przedstawionego radnym projektu uchwały? Wyjaśniając dodał, że nie jest to uchwała ostatecznie wiążąca, lecz intencyjna, która daje nam możliwość dalszego procedowania i dyskusji w tej sprawie.

Radna P. Bojda wyjaśniła, że mamy świadomość, iż jest to uchwała intencyjna. Poinformowała też, że nie usłyszeliśmy, ani nikt nie zadał pytań dotyczących kwot, ani wartości działki, którą wnosimy aportem do Spółki. Stwierdziła też, że nie jest w tej chwili pewna czy jest to aport, czy aport za udziały. Nie mieliśmy też informacji na temat szacowanych rocznych dochodów czy to będą tylko dochody z podatków, czy także z udziałów. Nie wiemy też co będzie w momencie kiedy inwestycja nie osiągnie swoich zamierzeń. Działka gminna w centrum miasta przejdzie na własność innej firmy, więc jeżeli inwestycja się nie sprawdzi, wtedy właściciel może zbudować zupełnie inną inwestycję.

Burmistrz A. Grygierek stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii” został przedłożony pod obrady Rady Miejskiej na jej wniosek i jest to uchwała tylko intencyjna, która do niczego nas nie zobowiązuje. Na posiedzeniu Komisji radni zostali poinformowani, że uchwała dotycząca realizacji projektu będzie przedłożona pod obrady Rady dopiero po zrobieniu koncepcji, czyli we wrześniu lub październiku bieżącego roku. Uchwała intencyjna nie jest nam do niczego potrzebna, a przedłożenie jej pod obrady dzisiejszej sesji miało na celu ukierunkowanie dyskusji na temat wspólnej realizacji projektu. W 2021 r. Gmina Strumień spisała porozumienie z Agencją Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej. Radni zostali poinformowani o celu spisania tego dokumentu. W lokalnych mediach „Głosie Ziemi Cieszyńskiej” i „Nowej Formacji” ukazały się artykuły na ten temat. Posiedzenie Komisji z udziałem przedstawiciela Agencji miało przybliżyć radnym działalność Spółki i temat wspólnej realizacji projektu, ponieważ nadszedł czas, że musimy podjąć konieczne do wykonania zadania polegające na zleceniu koncepcji zagospodarowania działki, która musi być uzgodniona z Konserwatorem Zabytków, studium wykonalności, przygotowaniu mapy do celów projektowych. Spotkanie to zorganizowane zostało z mojej inicjatywy, a radni znają temat od 2 lat i przez ten czas nie padł żaden wniosek, aby przybliżyć ten temat.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że przy założeniu gdyby powstał budynek o powierzchni użytkowej 1 200,00 m dochody roczne z tytułu podatku od nieruchomości wyniosłyby 45 000,00 zł.

Burmistrz A. Grygierek dodała, że informacje na temat Agencji Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. z Bielska-Białej i jej działalności są dostępne w internecie, natomiast przygotowujący przez nich, jako lidera, projekt jest na etapie aplikowania o środki unijne. Gmina Strumień jest tylko jednym z partnerów tego przedsięwzięcia. Obecnie Agencja Rozwoju Regionalnego, jako lider, będzie konkurowała z innymi podmiotami o pozyskanie środków unijnych na jego realizację. Ponownie wyjaśniła też, że przedłożony pod dzisiejsze obrady Rady projekt jest uchwałą intencyjną i w tym momencie nie zapada decyzja o przystąpieniu do Spółki, ani o wniesieniu gruntu jako aport. Poinformowała, że w tej chwili oczekuje od Rady potwierdzenia czy obrane i znane od 2021 r. kierunki działań są właściwe.

Burmistrz A. Grygierek przypomniała, że w 2007 r. były podjęte działania zmierzające do sprzedaży gruntu po byłej Kaflarni. Przeprowadzone zostały dwa przetargi, które nie przyniosły efektu. Dlatego też zaczęliśmy szukać takiego rozwiązania, gdzie gmina będzie współgospodarzem tego co powstanie na tym terenie. W 2010 rok przygotowano zostało wstępne opracowanie przedstawiające projekt zagospodarowania działki. Poinformowała, że działka znajduje się w strefie konserwatorskiej, podlegającej nadzorowi Konserwatora Zabytków, a obiekt, który tam powstanie musi nawiązywać do poprzedniego obiektu.

Burmistrz A. Grygierek stwierdziła, że przedłożenie pod obrady Rady intencyjnego projektu uchwały było dobrą decyzją, ponieważ pojawiło się dużo pytań i wątpliwości radnych, których do tej pory nie było. Mamy za sobą pierwsze konsultacje i wiemy, że projekt jest dobrze oceniony i ma szansę na pozyskanie środków unijnych. W tej chwili jesteśmy na etapie przygotowywania wniosku, a nabór jest ogłoszony do końca stycznia 2024 r.

Przewodniczący C. Greń uzupełniając stwierdził, że uchwała intencyjna otworzy drogę Burmistrzowi na podjęcie działań, które pozwolą pozyskać informacje i odpowiedzieć na pytania aktualnie nurtujące radnych. Będzie to możliwość przygotowania się do wnikliwej analizy sprawy i dopiero później do ewentualnego podjęcia uchwały o przekazaniu gruntu i przystąpieniu do realizacji wspólnego projektu. W tej chwili nie ma żadnego zagrożenia, że podejmując uchwałę spowodujemy powstanie konsekwencji na przyszłość.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że Burmistrz informuje, że jest to uchwała intencyjna. Zapytał czy następnym krokiem będzie również uchwała Rady Miejskiej?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący C. Greń stwierdził, że podejmując uchwałę otwieramy dyskusję na ten temat.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że Burmistrz poinformowała o konieczności wydatkowania środków na przygotowanie potrzebnych dokumentów. Jeśli Rada nie wyrazi zgody na realizację projektu, wtedy wydane środki przepadną. W związku z powyższym stwierdził czy nie lepiej dać sobie jeszcze więcej czasu na dogłębną analizę tematu i jeżeli nie będziemy mieli wątpliwości podejmiemy uchwałę.

Burmistrz A. Grygierek odpowiadając stwierdziła, że radni mieli 2 lata na to, aby interesować się tym tematem. Pierwszy artykuł w tej sprawie ukazał się w „Głosie Ziemi Cieszyńskiej” w grudniu 2021 r., drugi artykuł w „Nowej Formacji” opublikowany został w lutym 2022 r. Przed podpisaniem porozumienia o wspólnych działaniach z Agencją Rozwoju Regionalnego z Bielska-Białej poinformowaliśmy Radę Miejską, jak również o fakcie podpisania tego dokumentu. Jeżeli nie podejmiemy działań, żeby przygotować się do złożenia wniosku, wtedy nie zostanie on złożony. Dużym zaniechaniem byłoby, jeżeli nie podjęlibyśmy starań o pozyskanie środków. Jeżeli Rada zgodzi się na realizację projektu, wtedy będziemy realizować go wspólnie z Agencją, natomiast jeżeli nie wyrazi na to zgody, wtedy lider będzie miał czas, aby zmienić partnera.

Burmistrz A. Grygierek stwierdziła, że w okresie pomiędzy posiedzeniem Komisji, a sesją Rady żaden z radnych nie zadzwonił, ani nie przyszedł z pytaniami i wątpliwościami w omawianej sprawie.

Radna P. Bojda poinformowała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały intencyjnej jest napisane, że celem projektu i całej tej inwestycji mają być usługi

doradczo-konsultacyjne i tego też trzymaliśmy się od 2021 r. Natomiast w przedstawionej prezentacji była mowa o usługach doradczo-konsultacyjnych w typie wsparcia biznesowego, szkoleniowego, doradczego, inkubowanie firm specjalizujących się w branży wyrobów metalowych oraz to co pojawiło się jako nowość centrum technologii przyrostowych metalu, testowanie nowych rozwiązań z branży wyrobów metalowych. Poprosiła, aby dać radnym więcej czasu na zapoznanie się z nowymi technologiami, ponieważ w Bielsku-Białej jest Fab Lab o takim samym profilu i warto byłoby go zobaczyć i zapoznać się z jego działalnością, jeżeli będzie zgoda na przeprowadzenie wizji lokalnej. Stwierdziła, że jest za nowymi technologiami, ale jej obawy budzi lokalizacja tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący C. Greń stwierdził, że Wiceprezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego z Bielska-Białej na posiedzeniu Komisji sam zaproponował, żebyśmy taką wizję przeprowadzili, podając konkretne miejsce do obejrzenia.

Przewodniczący C. Greń zapytał czy radna P. Bojda nadal podtrzymuje swój wniosek o zdjęcie z porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu pkt 12 pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”?

Radna P. Bojda odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący C. Greń zapytał czy Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko o pozostawienie pkt 12 w porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu?

Burmistrz A. Grygierek stwierdziła, że jest to uchwała intencyjna i jeżeli ma ona powodować, że radni czują się niekomfortowo, ponieważ potrzebują więcej czasu, zaproponowała, że wycofuje projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii” z porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu. Poinformowała też, że jeżeli uda się przygotować niezbędne dokumenty, przygotowany zostanie i przedłożony pod obrady Rady właściwy projekt uchwały o przystąpieniu do Agencji i wniesieniu aportu.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie wniosek radnej P. Bojdy o zdjęcie z porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu pkt 12 pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”.

Wyniki głosowania - „za”: 5, „przeciw”: 8, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (5) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Maria Madziar, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (8) Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Świtała.

„Wstrzymuję się” (1) Józef Rudol.

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad LX sesji pkt 12 pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii” - nie został przyjęty.

Następnie Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie porządek obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu

Wyniki głosowania - „za”: 12, „przeciw”: 1, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (12) Stanisław Balas, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (1) Patrycja Bojda.

„Wstrzymuję się” (1) Józef Rudol.

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Porządek obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu - został przyjęty.

Ad 3.

Protokół obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 18 lipca 2023 r. wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag.

Ad 4.

Radny powiatowy M. Staniek usprawiedliwił swoją nieobecność na sesjach Rady Miejskiej w Strumieniu i zapewnił, że do końca kadencji w miarę możliwości będzie starał się uczestniczyć we wszystkich sesjach informując o tym, co dzieje się na sesjach Rady Powiatu, zobowiązał się też do przekazywania spraw zgłaszanych przez radnych do organów powiatu.

Radny powiatowy M. Staniek poinformował, że:

- 1) ostatnia sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego odbyła się w czasie, kiedy pod budynkiem Starostwa prowadzona była pikietą na temat kolejnego zawieszenia działalności Oddziału Pediatrycznego Szpitala Śląskiego w Cieszynie, temat jest bardzo trudny i burzliwy; wszyscy radni są za tym, aby ten oddział był utrzymany, jednak na dzień dzisiejszy nie ma lekarzy chętnych do pracy;
- 2) omawiana była sprawa organizacji transportu w nowym roku szkolnym; przez pierwsze dwa tygodnie przewoźnicy będą prowadzić obserwację i weryfikację obłożenia linii autobusowych, a w przypadku zbyt dużych obciążeń i braku miejsc, linie będą obsługiwać większe autobusy lub będą uruchamiane dodatkowe kursy; przekazano też dobrą informację, że bilety miesięczne będą respektowane przez wszystkich przewoźników na terenie powiatu;
- 3) jest przygotowana wstępnej koncepcja architektoniczna budowy sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie, z której korzystać będzie również Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie.

Radny B. Wawrzyczek wnioskuje o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o naprawę zniszczonych poboczy ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie poza wyremontowanym odcinkiem drogi, aż do granicy z miejscowością Golasowice oraz naprawę zniszczonej nawierzchni asfaltowej w rejonie skrzyżowania z ulicą Strażacką, gdzie powstaje zastoisko wody.

Radny J. Szast wnioskował o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o należyte wykaszanie poboczy wraz z czyszczeniem rowów z samosiejek drzew przy drogach powiatowych na terenie gminy Strumień (wykoszenie poboczy na szerokość 1 metra to zbyt mało).

Przewodniczący C. Greń wnioskował, aby zwrócić się do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o zwiększenie środków przeznaczonych dla Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie na bieżące utrzymanie dróg na terenie powiatu.

Ad 5.

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że:

- 1) rozpoczęły się prace przy przebudowie drogi gminnej ulicy Stokrotek w Zabłociu, na zadanie to pozyskaliśmy środki zewnętrzne;
- 2) przekazano wykonawcy plac budowy pod zadanie: „Budowa nowego budynku dydaktycznego i przebudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bąkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, uzgodniliśmy z wykonawcą, że prace rozpoczną się parę dni po rozpoczęciu roku szkolnego, aby nie zakłócać organizacji pierwszych dni w szkole;
- 3) 29 sierpnia br. spotkaliśmy się z dyrektorami gminnych jednostek oświatowych w celu omówienia organizacji nowego roku szkolnego, zaś dzień wcześniej odbyło spotkanie połączone ze szkoleniem dla wszystkich nauczycieli;
- 4) przekazano wykonawcy plac budowy i rozpoczęły się prace związane z przebudową infrastruktury rekreacyjnej zlokalizowanej na terenie LKS „Błyskawica Drogomyśl” w Drogomyślu, na zadanie pozyskaliśmy środki zewnętrzne, zakończenie prac ustalono na 10 grudnia br.;
- 5) rozpoczęły się prace związane z budową wiaty w przy Gminnym Centrum Integracji Wsi w Pruchnej, na zadanie to pozyskaliśmy dodatkowe środki w konkursie „Inicjatywa Sołecka”; przedsięwzięcie jest realizowane w ramach montażu finansowego z funduszem sołeckim, zakończenie prac zaplanowane zostało na 15 września br.;
- 6) w związku z organizacją tegorocznych Dożynek Gminnych bardzo zaangażowany jest Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu, sołtysi, a przede wszystkim Rada Sołecka i mieszkańcy Bąkowa; przekazała zaproszenie na to wydarzenie, które odbędzie się 3 września br. w Bąkowie;
- 7) dzisiaj odbył się odbiór prac związanych z modernizacją ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie, zadanie realizowane było przez Powiat Cieszyński, przy wsparciu finansowym Gminy Strumień, realizowano duży zakres zadania łącznie z modernizacją istniejącego chodnika;
- 8) planujemy zakup agregatu prądotwórczego do funkcjonującej już przepompowni przy ulicy Nowej w Pruchnej, w celu zapewnienia stałej dostawy prądu;
- 9) 26 sierpnia br. OSP Bąków i Zbytków zorganizowały IV Manewry Ratownicze jednostek OSP z terenu gminy Strumień, jednak ze względu na trudne warunki pogodowe nie zrealizowano całego zaplanowanego programu.

Informacja została przyjęta.

Ad 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.

Radny B. Wawrzyczek poprosił o udostępnienie treści odpowiedzi na wniosek dotyczący zasięgu telefonii komórkowej na terenie gminy, przesłanej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, ponieważ jest również zainteresowany tym tematem.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że w sprawach telefonii komórkowej zgłosił dwa wnioski. Pierwszy dotyczył uwzględnienia w planach inwestycyjnych spółki budowy sieci światłowodowej na terenie gminy Strumień, w sprawie tej wystąpiono do Zarządu Spółki „Światłowód Inwestycje” Sp. z o.o. w Warszawie. Drugi dotyczył zdecydowanego pogorszenia się „zasięgu telefonii komórkowej” na terenie gminy Strumień, w sprawie tej wystąpiono do Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Warszawie. Zapewnił, że treść obu pism, odpowiedzi na wnioski, zostanie przesłana wszystkim radnym.

Informacja została przyjęta.

Ad 7.

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że nie wpłynęła żadna nowa interpelacja, natomiast otrzymaliśmy odpowiedź na interpelację radnego Arkadiusza Kolczarka w sprawie armatek hukowych używanych do płoszenia zwierząt na stawie Weserunki w Pruchnej informującą, że wystosowano pismo do właściciela stawu - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Mikołowie o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości w postaci hałasu, który emitują urządzenia na stawie.

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego w Strumieniu, gdzie są opublikowane.

Informacja została przyjęta.

Ad 8.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w celu wykonania prac utrzymaniowych - konserwacji ciek Młynówka Drogomyśka w km: 3+300-5+300 w m. Drogomyśl, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Przewodniczący C. Greń dodał, że konserwacja ciek Młynówka Drogomyśka wykonywana będzie na odcinku od ulicy Jagodowej, do ujścia rzeki Wisły.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.



Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.457.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w celu wykonania prac utrzymaniowych - konserwacji cieku Młynówka Drogomyśka w km: 3+300-5+300 w m. Drogomyśl.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 9.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 13, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (13) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (1) Bogusław Wawrzyczek.

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.458.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032 wraz z autopoprawkami, przedstawiły Burmistrz A. Grygierek i Skarbnik M. Kłóska.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.459.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 11.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 wraz z autopoprawkami, przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.460.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 12.

Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały.

Radna P. Bojda zapytała czy w spotkaniu z przedsiębiorcami z podregionu bielskiego uczestniczyli inni przedsiębiorcy niż wymienieni w prezentacji tzn. „Strumet” i „Wesob”?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że na spotkanie w gminie Strumień byli zaproszeni nasi przedsiębiorcy. Poinformowała też, że odbywały się również spotkania w innych samorządach, ponieważ realizacja projektu zakłada trzy lokalizacje: powiat bielski, żywiecki i cieszyński, jest on dedykowany dla całego subregionu.

Radna P. Bojda zapytała czy wśród firm uczestniczących w spotkaniu były takie, które zatrudniają mniejszą ilość pracowników, niż duże firmy wymienione wcześniej?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała twierdząco. Poinformowała też, że projekt jest nakierowany przede wszystkim dla mikroprzedsiębiorców, ponieważ inkubatory przedsiębiorczości są przeznaczone dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Radna P. Bojda zapytała o laboratorium, które docelowo ma funkcjonować i do swojej obsługi będzie potrzebowało kadry wysoko wykwalifikowanej, minimum inżynierów. Czy główny inwestor robił rozeznanie, skąd kadry takie pozyskać?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że jest to projekt realizowany dla całego subregionu. W tej chwili rozmawiamy tylko o koncepcji, o pomysle. Natomiast takie, szczegóły będą omawiane na etapie, kiedy będzie przygotowany wniosek. Jeżeli chodzi o Agencję Rozwoju Regionalnego, świadczy już ona teraz usługi wsparcia dla przedsiębiorców. Partnerem Agencji jest również katowicka strefa ekonomiczna, miasto Bielsko oraz inne samorządy. Wyjaśniła też, że nie można patrzeć na projekt tylko przez pryzmat samej Gminy Strumienia, a nawet powiatu cieszyńskiego, ponieważ jest on dedykowany dla całego subregionu.

Radna P. Bojda zapytała czy była brana pod uwagę jakaś inna lokalizacja dla tego projektu?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała twierdząco. Przy wyborze lokalizacji musieliśmy brać pod uwagę dwie kwestie. Po pierwsze plan zagospodarowania przestrzennego, a po drugie to, że środki są przeznaczone na rewitalizację terenów przemysłowych. Dlatego wybrany został ten teren, ponieważ gmina nie posiada innej działki spełniającej takie wymogi. Analizując sprawę braliśmy pod uwagę działkę za Halą Sportową w Strumieniu o powierzchni około 3 ha, ale zapis planu zagospodarowania przestrzennego przewiduje tam budownictwo mieszkaniowe i nie jest to teren przemysłowy.

Burmistrz A. Grygierek dodała, że jeżeli z jakiegoś powodu zrezygnujemy z realizacji projektu, lider - główny inwestor będzie musiał zlokalizować tą inwestycję

w innym miejscu na terenie powiatu cieszyńskiego. Wyjaśniła też, że Gmina Strumień nie musi przystępować do projektu, ale jest to dla nas stworzenie pewnej szansy. Stwierdziła, że rozumie to, że pojawiają się wątpliwości, co świadczy o tym, że radni analizują temat i zastanawiają się nad przystąpieniem do projektu.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że radna P. Bojda również mówiła o spotkaniach z przedsiębiorcami oraz o dwóch głównych firmach z terenu gminy, którzy byli przedstawieni w prezentacji. W międzyczasie rozeznał temat i uzyskał informacje, że w branży metalurgicznej mamy więcej mikroprzedsiębiorców, czy oni też brali udział w tych spotkaniach?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że w tym momencie wszystko jest w trakcie przygotowywania. Musieliśmy uzyskać informacje z jakimi firmami współpracują główni przedsiębiorcy, prowadzący działalność w branży metalurgicznej na terenie gminy. Podczas prezentacji poinformowano nas, że takie spotkanie się odbyło. Wyjaśniła też, że inkubator przedsiębiorczości jest dedykowany małym i średnim przedsiębiorstwom. Aby dowiedzieć się o jakim rynku mówimy, wnioskodawca musiał przede wszystkim prowadzić rozmowy z dużymi firmami, które współpracują z małymi. Na spotkaniu tym duże firmy poinformowały ile mają kooperatorów, z kim i gdzie współpracują. To spotkanie miało na celu zapoznanie się z potencjałem. Inkubator musi sam na siebie zarabiać, gmina ma nie dopłacać do jego działalności. Jego działalność ma polegać na wynajmowaniu pomieszczeń na biura, prowadzeniu doradztwa i warsztatów. Przygotowywany projekt przed złożeniem musi mieć zrobioną analizę finansową, w której muszą być wykazani przyszedli, potencjalni chętni do współpracy.

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że z jego rozeznania wynika, że jeden z dość dużych przedsiębiorców w branży metalurgicznej prowadzi działania w sołectwie Zbytków. W związku z tym wyraził swoje zdziwienie, że firma ta nie jest ujęta w przedstawionym projekcie.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że przedstawiona prezentacja miała na celu przekazanie informacji dlaczego idziemy w tym kierunku, ponieważ np. Czechowice-Dziedzice podejmują działania w kierunku branży paliwowej. W powiecie cieszyńskim jest bardzo dużo mikro i małych przedsiębiorców świadczących usługi dla firm związanych z branżą metalurgiczną. Inkubator przedsiębiorczości ma formułę otwartą. Projekt nie jest przygotowywany pod konkretną firmę. Spotkanie z przedsiębiorcami miało na celu tylko analizę rynku i potencjalnych chętnych do współpracy związanej z inkubatorem.

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że zorientował się w temacie kadr do planowanych działań. Sprawdził, że w Bielsku-Białej, Pawłowicach i Cieszynie nie ma branżowej szkoły z profilem metalurgicznym.

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że właśnie dlatego są potrzebne warsztaty, w których będzie można wypróbować drukarki 3D, itp. nowoczesne urządzenia. Chodzi o to, żeby na terenie powiatu cieszyńskiego było takie miejsce, by można szkolić kadry w małych grupach, uczestniczyć w warsztatach, spotkaniach, szkoleniach.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że właśnie chodziło o tę dostępność do materiałów źródłowych i informacji, co jest dla radnych bardzo ważne.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że jest to początek drogi w temacie ewentualnego przystąpienia do projektu. Stwierdziła też, że w zaistniałej sytuacji

została utwierdzona w tym, że dobrą decyzją było przedłożenie pod obrady Rady Miejskiej intencyjnej uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący C. Greń podsumowując stwierdził, że przysłuchując się dyskusji, w której padło dużo cennych uwag i ważnych pytań radnych, które wynikają z troski o to co się będzie działo na naszym terenie. Przypomniał też, że przed laty padały pytania, co z kaflarnią, dlaczego nadal stoi i zagraża bezpieczeństwu? Były podejmowane próby sprzedaży, które nie dały efektu, a ostatecznie stary obiekt został rozebrany. Aktualnie interesujemy się, co dalej z działką po byłej kaflarni.

Przewodniczący C. Greń stwierdził też, że przystąpienie do projektu jest szansą dla gminy, a nie zagrożeniem. Była mowa o dwóch przedsiębiorstwach z terenu gminy Strumień, które są wiodące, ale projekt ten nie jest skierowany tylko dla naszej gminy, nie tylko dla powiatu cieszyńskiego, ma mieć zasięg ponad powiatowy. Nie będzie tutaj żadnych uciążliwych urządzeń, tylko ciche nowoczesne urządzenia.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 9, „przeciw”: 2, „wstrzymało się”: 3, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (9) Stanisław Balas, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (2) Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

„Wstrzymuję się” (3) Patrycja Bojda, Maria Madziar, Józef Rudol.

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.461.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie realizacji projektu pn.: „Beskidzki HUB - Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii”.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 13.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LIX.455.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu oraz Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, przedstawili Przewodniczący C. Greń i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).  
„Wstrzymuję się” (0).  
Brak głosu (0).  
Nieobecni (1) Maria Krutyła.

Podjęta została:

**Uchwała Nr LX.462.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. zmieniającej uchwałę nr LIX.455.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Strumieniu oraz Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu.**

Uchwała w załączeniu.

Ad 14.

Wolne wnioski i informacje.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o ponowne wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o wycięcie zieleni przydrożnej przy drodze wojewódzkiej DW 938 -ulicy Katowickiej w Pruchnej, aż do granicy powiatu cieszyńskiego, bardzo mocno zasłaniającej oznakowanie pionowe przy drodze (znaki drogowe zarośnięte zielenią przydrożną są widoczne dla kierowców z bardzo małej odległości).

Radny S. Balas jako przedstawiciel Sołectwa Bąków zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne, które odbędą się 3 września br. w Bąkowie.

Ad 15.

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebrany, zakończył obrady LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:00) słowami „zamykam LX sesję Rady Miejskiej w Strumieniu”.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodniczący Rady  
Czesław Greń